
Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией муниципального 
образования город Новомосковск муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации муниципального образования город Новомосковск от 11.08.2011 № 
2010 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 
город Новомосковск», на основании ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования 
город Новомосковск администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией 
муниципального образования город Новомосковск муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)» согласно приложению. 

2. Отделу по работе со СМИ (Сёмкин В.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете 
«Новомосковская правда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального образования Пророкова А.Е. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 


